

資金収支計算書
令和2年4月1日～令和3年3月31日

(単位：円)

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	636,632,000	635,443,300	1,188,700
手数料収入	29,320,000	29,665,680	△ 345,680
寄付金収入	2,550,000	1,530,360	1,019,640
補助金収入	463,640,000	463,393,700	246,300
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	12,000,000	4,942,598	7,057,402
受取利息・配当金収入	20,000	18,328	1,672
雑収入	71,367,000	85,895,905	△ 14,528,905
借入金等収入	0	0	0
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	138,756,000	133,353,000	5,403,000
その他の収入	752,610,000	769,408,257	△ 16,798,257
資金収入調整勘定	△ 195,523,000	△ 210,169,474	14,646,474
前年度繰越支払資金	467,268,000	467,267,365	
収入の部 合計	2,378,640,000	2,380,749,019	△ 2,109,019
支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費支出	753,325,000	781,402,210	△ 28,077,210
教育研究経費支出	296,431,000	280,957,180	15,473,820
管理経費支出	51,226,000	50,142,572	1,083,428
借入金等利息支出	1,360,000	1,356,270	3,730
借入金等返済支出	7,384,000	7,384,000	0
施設関係支出	43,252,000	24,889,154	18,362,846
設備関係支出	21,661,000	38,876,095	△ 17,215,095
資産運用支出	40,000,000	40,010,444	△ 10,444
その他の支出	829,938,000	817,398,759	12,539,241
〔予備費〕	500,000		500,000
資金支出調整勘定	△ 110,576,000	△ 153,826,174	43,250,174
翌年度繰越支払資金	444,139,000	492,158,509	△ 48,019,509
支出の部 合計	2,378,640,000	2,380,749,019	△ 2,109,019

資金収支内訳表
令和2年4月1日～令和3年3月31日

(単位：円)

収入の部			
科目	学校法人	東野高等学校	総額
学生生徒等納付金収入	0	635,443,300	635,443,300
手数料収入	0	29,665,680	29,665,680
寄付金収入	0	1,530,360	1,530,360
補助金収入	0	463,393,700	463,393,700
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	0	4,942,598	4,942,598
受取利息・配当金収入	458	17,870	18,328
雑収入	0	85,895,905	85,895,905
借入金等収入	0	0	0
計	458	1,220,889,413	1,220,889,871
支出の部			
科目	学校法人	東野高等学校	総額
人件費支出	14,560,778	766,841,432	781,402,210
教育研究経費支出	0	280,957,180	280,957,180
管理経費支出	11,529,651	38,612,921	50,142,572
借入金等利息支出	0	1,356,270	1,356,270
借入金等返済支出	0	7,384,000	7,384,000
施設関係支出	0	24,889,154	24,889,154
設備関係支出	0	38,876,095	38,876,095
計	26,090,429	1,158,917,052	1,185,007,481

事業活動収支計算書
令和2年4月1日～令和3年3月31日

(単位：円)

＜教育活動収支＞			
事業活動収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金	636,632,000	635,443,300	1,188,700
手数料	29,320,000	29,665,680	△ 345,680
寄付金	2,550,000	1,530,360	1,019,640
経常費等補助金	445,857,000	445,610,700	246,300
付随事業収入	12,000,000	4,942,598	7,057,402
雑収入	71,367,000	86,000,335	△ 14,633,335
教育活動収入計	1,197,726,000	1,203,192,973	△ 5,466,973
事業活動支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費	751,155,000	769,561,223	△ 18,406,223
教育研究経費	444,431,000	411,508,329	32,922,671
管理経費	58,726,000	55,629,047	3,096,953
徴収不能額等	500,000	538,210	△ 38,210
教育活動支出計	1,254,812,000	1,237,236,809	17,575,191
教育活動収支差額	△ 57,086,000	△ 34,043,836	△ 23,042,164
＜教育活動外収支＞			
事業活動収入の部			
科目	予算	決算	差異
受取利息・配当金	20,000	18,328	1,672
その他の教育活動外収入	0	0	0
教育活動外収入計	20,000	18,328	1,672
事業活動支出の部			
科目	予算	決算	差異
借入金等利息	1,360,000	1,356,270	3,730
その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計	1,360,000	1,356,270	3,730
教育活動外収支差額	△ 1,340,000	△ 1,337,942	△ 2,058
経常収支差額	△ 58,426,000	△ 35,381,778	△ 23,044,222
＜特別収支＞			
事業活動収入の部			
科目	予算	決算	差異
資産売却差額	0	0	0
その他の特別収入	18,283,000	18,173,940	109,060
特別収入計	18,283,000	18,173,940	109,060
事業活動支出の部			
科目	予算	決算	差異
資産処分差額	200,000	786,348	△ 586,348
その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	200,000	786,348	△ 586,348
特別収支差額	18,083,000	17,387,592	695,408
予備費	500,000		500,000
基本金組入前当年度収支差額	△ 40,843,000	△ 17,994,186	△ 22,848,814
基本金組入額合計	△ 73,905,000	△ 76,789,773	2,884,773
当年度収支差額	△ 114,748,000	△ 94,783,959	△ 19,964,041
前年度繰越収支差額	△ 3,052,529,000	△ 3,052,528,623	△ 377
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	△ 3,167,277,000	△ 3,147,312,582	△ 19,964,418

事業活動収支内訳表
令和2年4月1日～令和3年3月31日

(単位：円)

<教育活動収支>			
事業活動収入の部			
科目	学校法人	東野高等学校	総額
学生生徒等納付金	0	635,443,300	635,443,300
手数料	0	29,665,680	29,665,680
寄付金	0	1,530,360	1,530,360
経常費等補助金	0	445,610,700	445,610,700
付随事業収入	0	4,942,598	4,942,598
雑収入	0	86,000,335	86,000,335
教育活動収入計	0	1,203,192,973	1,203,192,973
事業活動支出の部			
科目	学校法人	東野高等学校	総額
人件費	14,560,778	755,000,445	769,561,223
教育研究経費	0	411,508,329	411,508,329
管理経費	14,070,189	41,558,858	55,629,047
徴収不能額等	0	538,210	538,210
教育活動支出計	28,630,967	1,208,605,842	1,237,236,809
教育活動収支差額	△ 28,630,967	△ 5,412,869	△ 34,043,836
<教育活動外収支>			
事業活動収入の部			
科目	学校法人	東野高等学校	総額
受取利息・配当金	458	17,870	18,328
その他の教育活動外収入	0	0	0
教育活動外収入計	458	17,870	18,328
事業活動支出の部			
科目	学校法人	東野高等学校	総額
借入金等利息	0	1,356,270	1,356,270
その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計	0	1,356,270	1,356,270
教育活動外収支差額	458	△ 1,338,400	△ 1,337,942
経常収支差額	△ 28,630,509	△ 6,751,269	△ 35,381,778
<特別収支>			
事業活動収入の部			
科目	学校法人	東野高等学校	総額
資産売却差額	0	0	0
その他の特別収入	0	18,173,940	18,173,940
特別収入計	0	18,173,940	18,173,940
事業活動支出の部			
科目	学校法人	東野高等学校	総額
資産処分差額	7	786,341	786,348
その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	7	786,341	786,348
特別収支差額	△ 7	17,387,599	17,387,592
基本金組入前当年度収支差額	△ 28,630,516	10,636,330	△ 17,994,186
基本金組入額合計	0	△ 76,789,773	△ 76,789,773
当年度収支差額	△ 28,630,516	△ 66,153,443	△ 94,783,959

貸借対照表

令和3年3月31日

(単位：円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	3,251,270,664	3,284,637,791	△ 33,367,127
有形固定資産	2,937,646,712	3,011,635,249	△ 73,988,537
土地	1,652,913,019	1,652,913,019	0
建物	1,054,629,747	1,131,915,386	△ 77,285,639
構築物	73,337,024	82,328,767	△ 8,991,743
教育研究用機器備品	85,500,007	74,079,690	11,420,317
管理用機器備品	2,330,990	2,137,605	193,385
図書	68,935,923	68,260,780	675,143
車両	2	2	0
特定資産	307,112,029	267,101,585	40,010,444
退職給与引当特定資産	126,913,977	126,908,741	5,236
減価償却引当特定資産	120,176,033	100,172,427	20,003,606
施設拡充引当特定資産	60,022,019	40,020,417	20,001,602
その他の固定資産	6,511,923	5,900,957	610,966
電話加入権	1,096,000	1,096,000	0
長期貸付金	2,451,780	3,427,350	△ 975,570
保証金	600,000	600,000	0
ソフトウェア	2,364,143	777,607	1,586,536
流動資産	595,753,456	534,132,247	61,621,209
現金預金	492,158,509	467,267,365	24,891,144
未収入金	98,505,845	60,108,859	38,396,986
貯蔵品	529,589	795,371	△ 265,782
前払金	4,559,513	5,960,652	△ 1,401,139
資産の部 合計	3,847,024,120	3,818,770,038	28,254,082
負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定負債	270,164,611	289,408,558	△ 19,243,947
長期借入金	148,630,000	156,014,000	△ 7,384,000
退職給与引当金	121,534,611	133,375,598	△ 11,840,987
長期未払金	0	18,960	△ 18,960
流動負債	395,726,523	330,234,308	65,492,215
短期借入金	7,384,000	7,384,000	0
未払金	147,889,222	127,998,656	19,890,566
前受金	133,353,000	114,022,500	19,330,500
預り金	107,100,301	80,829,152	26,271,149
負債の部 合計	665,891,134	619,642,866	46,248,268
純資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
基本金	6,328,445,568	6,251,655,795	76,789,773
第1号基本金	6,238,445,568	6,179,655,795	58,789,773
第4号基本金	90,000,000	72,000,000	18,000,000
繰越収支差額	△ 3,147,312,582	△ 3,052,528,623	△ 94,783,959
翌年度繰越収支差額	△ 3,147,312,582	△ 3,052,528,623	△ 94,783,959
純資産の部 合計	3,181,132,986	3,199,127,172	△ 17,994,186
負債及び純資産の部合計	3,847,024,120	3,818,770,038	28,254,082